Diário Oficial Eletrônico do Município de Deodápolis Sexta-feira, 29 de agosto de 2025 Ano 2025 | Edição nº 1976 | Página 2 de 19

Município de Deodápolis - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI MUNICIPAL Nº921, DE 28 DE AGOSTO DE 2025

“Altera  a  denominação  do  logradouro  público  que  menciona,  e  dá  outras
providências”.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, JEAN CARLOS SILVA GOMES, Prefeito Municipal de Deodápolis,
Estado de Mato Grosso do Sul sanciono a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º Fica alterado o nome da Rua Ipê Amarelo, CEP 79792-362, Jardim Portal dos Ipês, para Rua Sebastião de
Paula Ribeiro.

Art.2°- A Prefeitura Municipal de Deodápolis, fica obrigada a avisar aos Cartórios e demais entidades que possam
interessar a alteração do logradouro público a contar da data da publicação desta Lei.

Art.3°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLlS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS 28 (VINTE E OITO)

DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2025.
Jean Carlos Silva Gomes
Prefeito Municipal

...............................................................................................................................................................................................................................
Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA 11/2025
EXCLUSIVA PARA ME, EPPs E MEI
PROCESSO Nº 115/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS - MS, através do Agente de Contratação, manifesta o interesse

em obter Propostas de eventuais interessados visando a Contratação de empresa especializada para Prestação
de  Serviços  de  Desinsetização  e  Limpeza  de  Caixa  D’água  de  para  atender  as  necessidades  das
Secretarias Municipal de Saúde e Educação,  com base no Art. 75, inciso II da Lei federal 14.133/2021, Lei
Complementar 123/2006, Decreto Federal 8.538/2015e demais legislação aplicável.

As ME, EPPs e MEI interessadas poderão obter o edital completo de Dispensa e seus anexos, junto a Comissão de
Agente da Contratação, sediada na Av. Francisco Alves da Silva 443, centro de Deodápolis - MS, no horário das 07:30
a s  1 1 : 0 0  e  d a s  1 3 : 0 0  a s  1 7 : 0 0  h o r a s  ( M S ) ,  n o  p o r t a l  d a  t r a n s p a r e n c i a  l i n k :
http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1  no  site:  https://www.licitanet.com.br/  no  Portal
Nacional de Contas Publicas PNCP. e no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com,

PERÍODO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS De 29/8/2025 às 08:30 horas - DF. Até 4/9/2025 às 08:30 horas -
DF

PERÍODO DE LANCES De 4/9/2025 das 08:30 horas - DF Até 4/9/2025 às 14:30 horas - DF.
ANDRESSA DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal de Saúde

...............................................................................................................................................................................................................................
Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico e Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 114/2025 na Modalidade Pregão

Presencial nº 20/2025, que tem como objeto o Registro de Preços para eventual Contratação de empresa

http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1
mailto:editaisprefeituradeodapolis@gmail.com

	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Leis

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação